ДОГОВОР №
подписки на периодические печатные издания

г. Челябинск                                                                               "     "     __________      2021 г.
                 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 43 г.  Челябинска, в лице директора Валовой Галины Владимировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Подписчик с одной стороны, и                                      , в лице _______________, действующей на основании ___________________, именуемое в дальнейшем «Распространитель», с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
Термины и понятия, используемые в настоящем договоре:
«Подписчик» – подписчик – юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, приобретающий периодическое печатное издание по договору подписки для использования в производственной и образовательной деятельности.
«Распространитель» - издатель, выполняющий функции по распространению периодического печатного издания по договору подписки.
«Периодическое печатное издание» - газета, журнал, имеющие постоянное название, текущий номер и выходящее в свет не реже 1 раза в год.
«Подписка на периодические печатные издания» - форма распространения периодических печатных изданий, включающая в себя ряд технологических операций, в том числе прием подписки на указанные издания, и их доставку.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Подписчик обязуется оплатить и получать экземпляры периодических печатных изданий (далее – «Изданий»), а Распространитель обязуется передавать Подписчику в соответствии с условиями и перечнем, изложенными в Приложении №1 к Договору.
1.2. Цена подписки складывается из цены одного экземпляра и цены услуг по доставке Изданий.
1.3. Подписчик обязан назначить должностное лицо, ответственное за поддержание связи с Распространителем по вопросам, связанных с выполнением условий Договора и получением Изданий.
2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость Изданий по Договору составляет ___________(___________) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС(без НДС)
2.2. Подписчик осуществляет оплату Изданий путем перечисления денежных средств на расчетный счет Распространителя в порядке 100% предоплаты от общей стоимости Договора в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания Договора на основании счета, выставленного Распространителем. Издания считаются оплаченными в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Распространителя.

3. ПОРЯДОК ДОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ИЗДАНИЙ.
3.1. Доставка Изданий осуществляется по адресу: 454087, г. Челябинск, ул. Короленко, д.16.

3.2. Одновременно с доставкой Изданий Распространитель передает Подписчику товаросопроводительные документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации. Факт доставки и передачи Изданий в собственность Подписчика подтверждает подпись ответственного лица Подписчика на товаросопроводительных документах, предоставленных Распространителем.
3.3. Приемка Изданий по количеству и качеству (полиграфический брак, утеря товарного вида) осуществляется Покупателем по адресу, предусмотренном в п.3.1. Договора.
3.4. В случае отсутствия претензий Подписчика к качеству (полиграфический брак, утеря товарного вида) и количеству доставленных Изданий Подписчик подписывает предоставленные Распространителем товаросопроводительные документы и возвращает Распространителю его экземпляры.
3.5. При обнаружении при приемке Изданий несоответствия по количеству или качеству (полиграфический брак, утеря товарного вида), установленным Договором, Стороны составляют Акт о выявленных несоответствиях, в котором указывают выявленные несоответствия и сроки их устранения. Устранение несоответствий производится силами и за счет Распространителя в течение 7 (Семи) рабочих дней с даты составления соответствующего Акта о выявленных несоответствиях.
3.6. Право собственности на Издание переходит к Подписчику с момента подписания им товарной накладной.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ. ФОРС-МАЖОР
4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, виновная Сторона возмещает другой Стороне понесенные убытки в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Издательство, в случае частичного или полного прекращения выхода из печати Издания, возвращает Подписчику стоимость подписки на Издание (за вычетом стоимости производства и доставки уже полученных Подписчиком номеров Издания) в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента уведомления Подписчика о прекращении выхода Издания.

4.3. Все разногласия и спорные вопросы, возникшие при исполнении настоящего Договора, Стороны решают путем переговоров. Если Сторонам не удастся достичь согласия, то любой спор, разногласие или требование, возникающие из данного Договора или касающиеся его нарушения, подлежат разрешению в соответствии с законодательством РФ.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, наступление которых Стороны не могли предвидеть или предотвратить. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, Сторона, подвергнувшаяся их воздействию, обязана уведомить об этом другую Сторону в 3-дневный срок.

4.5. Распространитель не несет ответственность за нарушение обязательств по доставке экземпляра (экземпляров) Издания, если докажет, что это произошло вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы или по вине Подписчика.
4.6. Все разногласия и спорные вопросы, возникшие при исполнении Договора, Стороны решают путем переговоров. Если Сторонам не удастся достичь согласия, то любой спор, разногласие или требование, возникающие из Договора или касающиеся его нарушения, подлежат разрешению в Арбитражном суде города Челябинска в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Все документы, поименованные в Договоре, а также любые изменения и дополнительные соглашения к настоящему Договору, подписанные уполномоченными представителями обеих Сторон, являются неотъемлемой частью Договора.
5.2. Условия Договора могут быть изменены или дополнены только по соглашению Сторон и должны быть оформлены в виде Дополнительного соглашения к Договору.
5.3. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Подписчик:

 МАОУ «СОШ  №   43  г. Челябинска»

454087  г.Челябинская область г.Челябинск  ул.Короленко ,16

Тел.8(351)262-35-98,

т.(факс)8 (351)262-06-69

school4316@mail.ru
ИНН / КПП  7451053368 / 745101001

Комитет финансов города Челябинска
 (МАОУ «СОШ № 43 г. Челябинска»
 л/с 3047305034А)

БИК 017501500

Банк УФК по Челябинской области г Челябинск

ЕКС 40102810645370000062

КС  03234643757010006900
Директор МАОУ «СОШ  № 43
г.  Челябинска» ____________  Г.В.Валова

	Распространитель:

_______________ / _______________/

м.п.

	                                                                                     Приложение № 1

	к Договору

	№              от «____» ____________ 2021 г.

Спецификация
на оформление подписки и доставки

на периодическое издание
	№

пп
	Наименование издания
	Подписной период
	Количество
всего за период
	Цена за экземпляр
	Сумма

 Подписки

	1)
	Добрая дорога детства. Газета

	6 мес
	12

	2)
	Квантик. Ежемесячный журнал
	6 мес
	6

	3)
	Веселые картинки о природе. Журнал для детей «Филя»
	6 мес
	6

	4)
	Спасайкин. Журнал
	6 мес
	6

	5)
	Основы безопасности жизнедеятельности  Журнал
	6 мес
	6

	6)
	Фиксики.  Журнал
	6 мес
	6

	7)
	Щенячий патруль, Журнал
	6 мес
	6

	ИТОГО:

 Подписчик:                                                                             Распространитель:
 _________________ /_______________./                            ___________________ / _____________ /